
1 

 

 

 

 

   20. ročník                                                   březen 2014 

 

 

 

Z JEDNÁNÍ ZASTUPITELSTVA OBCE konaného dne 6. března 2014 
 

   

 Usnesením č. 11/2014 zastupitelé vzali na vědomí rozpočtové opatření č. 1/2014. 

Tímto rozpočtovým opatřením byl plánovaný rozpočet obce na rok 2014 upraven, 

konkrétně v příjmech i ve výdajích zvýšen o 0,32 Kč. 

 

 

   Usnesením č. 12/2014  zastupitelé schválili zřízení věcného břemene na parcele 

č. 18/1 v k.ú. Zahrádky pro zřízení přípojky STL Zahrádky a pověřují starostu 

uzavřením smlouvy. 

 

  

   Usnesením č. 13/2014 zastupitelé přijali Výroční zprávu Výtvarné dílny Zahrádky 

za rok 2013. 

Viz další text. 

 

 

 Usnesením č. 14/2014 zastupitelé přijali Výroční zprávu Turistické ubytovny 

Zahrádky za rok 2013. 

Viz další text. 

 

 

 Usnesením  č. 15/2014 přijali záměr pronajmout část pozemku p. č. 18/1 

v k.ú. Zahrádky. 

 

 

 

 

 

 

 



2 

 

ZPRÁVY OBECNÍHO ÚŘADU  
úřední doba v pondělí od 16 do 19 hodin 

 

Obecní úřad a obecní knihovna budou od 24. do 28. 3. 2014 uzavřeny. 

 

 

Obecní mikrobus nepojede ve čtvrtek 27. 3. 2014. 

 

 

Splatnost místního poplatku za likvidaci komunálního odpadu 

v částce 500 Kč za poplatníka pro rok 2014 končí 31. března 2014. 

Nezapomeňte vyměnit od 1. 4. 2014 starou známku za novou 

na rok 2014. 

 

 

Dále upozorňujeme, že splatnost místního poplatku ze psů 

v částce 200 Kč za prvního a 250 Kč za dalšího psa skončí 

31. března 2014. 
 

 

 

Předplatné měsíčníku Zahrádecký zpravodaj pro rok 2014 

ve výši 60 Kč/rok (5 Kč/číslo) rovněž uhraďte do 31. března 2014. 

 

 

Zdravotní středisko Strmilov oznamuje občanům čerpání dovolené:  

 

Zubní lékařka MUDr. Soňa Matoušková nebude ordinovat 17. 3. - 

25. 3. 2014. Zastupující lékař je MUDr. Tyleček v Kunžaku. 

 

 

Dětská lékařka MUDr. Anna Spurná nebude ordinovat 28. 3. 2014. 

Zastupující lékařka je MUDr. Ludmila Leitgebová DS Dačice, tel. 

384 423 053, v ordinačních hodinách 7.30 – 11. 30 hod.   

 

Výroční zpráva Výtvarné dílny Zahrádky za rok 2013 
Po celý rok 2013 se o provoz starala provozní pracovnice. 

V létě 2013 zahájila dílna patnáctý rok provozu. Pro rok 2013 jsme nežádali o žádnou dotaci.  

Dílna má „svoji“ klientelu, velmi využívanou webovou interakční prezentaci a především 

své „dobré jméno“, které nám v naší činnosti pomáhá. 

V roce 2013 jsme uspořádali 43 kurzů, kterých se zúčastnilo 340 klientů. Celkový průměrný 

počet klientů na kurz je 7,9 klienta.  

Čím dál více se začíná projevovat vliv konkurenčních dílen v okolí.   

Strukturu klientů dílny sledujeme při použití tří kritérií: pokud jde o zastoupení žen (43,82 % 

z celkového počtu) a mužů (1,2% z celkového počtu), představují ženy trvale velkou většinu 

našich klientů u programových kurzů; pokud jde o zastoupení dětí a dospělých, představují 

děti 55, % klientů roku 2013 podobně jako v roce 2012, 2011, dále místní děti tvoří v počtu 

dětí 21,05 %; pokud jde o bydliště klienta, roste od roku 2002 trvale regionální význam. 

V roce 2013 jsme v dílně nadále uskutečňovali sedm typů kurzů tak, jak se vyvinuly a 

stabilizovaly v předchozích letech: programové kurzy, které představují základ naší nabídky; 

kurzy na zakázku konané v dílně; kurzy pro mimořádné příležitosti; kurzy, pro které pouze 



3 

 

pronajímáme prostory; kurzy pro děti z regionu dotované obcí; předváděcí kurzy; kurzy na 

zakázku konané mimo dílnu. 

V jednodušším členění rozlišujeme kurzy programové, na zakázku aj., kurzy v pronájmu, 

pro děti a předváděcí. 

V roce 2013 jsme nabízeli 64 programových kurzů, z nichž jsme 17 otevřeli, což je nárůst 

o  20%. Ty představují 39,53% ze všech v dílně v roce 2013 uskutečněných kurzů. 

Pod vedením 5 lektorů se jich účastnilo 102 klientů (98 žen a 4 muži). Stále je velký zájem 

o techniku Patchwork. Pro tuto techniku bylo uskutečněno 12 kurzů. 

Proměna poptávky po týdenních či víkendových kurzech je rok od roku výraznější a nelze na 

ní stavět jinou strategii nabídky, než flexibilitu. Víme, že poptávka po týdenních kurzech je 

větší v letních měsících. Poptávka po víkendových kurzech je vyrovnaná mezi jarním a 

podzimním obdobím. Ještě bychom mohli dělit kurzy na vícehodinové a kratší.  I v roce 2013 

jsme se snažili i o letní sezóně nabídnou kratší kurzy oproti týdenním, ale tento záměr si zatím 

stále nenašel zájemce.  

V roce 2013 jsme uspořádali 4 kurzy na zakázku a zúčastnilo se jich 21 klientů. Termín kurzu 

Drátkování se minul v programové nabídce s poptávkou, a proto jsme ho pak nabídli 

jako zakázku. Pro velký zájem o kurz Patchwork – vánoční ubrus a kurz Korálkové hvězdičky 

pro děti jsme je nabídli ještě jednou.  

Dětem jsme nabídli kurz Pečení perníkového Betlému dříve konaný v pronájmu dílny.  

V roce 2013 jsme neuskutečnili žádný kurz pro mimořádné příležitosti.   

Situace v pronájmu dílny se zcela změnila. O pronájem měl po celá dlouhá léta zájem pouze 

Strmilovský sbor Českobratrské církve evangelické. Ten bohužel ztratil kazatele a osobu, 

která by se v obci starala o děti. Ačkoliv jsme nabídli podobný kurz v režii dílny na zakázku, 

o tuto nabídku zcela upadl zájem.  

V jarním a podzimním běhu v kurzech pro děti z obce a okolí jsme uskutečnili 11 kurzů 

z nabídnutých 20 kurzů. Kurzy vedlo 6 lektorů, náklady na ně byly již tradičně z 50% 

dotovány obcí. Kurzů se účastnilo 38 dětí (82 klientů) ve věku ZŠ; 9 dětí bylo ze Zahrádek, 

další děti byly z Bořetína (1), Hatína (2), Horního Bolíkova (1), Horních Dvorců (3), 

Horního Pole (1), Horního Žďáru (1), Jindřichova Hradce (3), Jihlavy (2), Jilmu (1), 

Kunžaku (3), Mrákotína (3), Počátek (4), Strmilova (1), Studené (2), ze Zdešova (1). 

Kurzy jsme nabídli rodičům jednotlivě.  

Nabídku kurzů dílny využila i Mateřská škola Zahrádky. Pro ně jsme uspořádali 5 kurzů a 

zúčastnilo se jich 72 dětí. Pro tak malé klienty jsou kurzy připravovány s časovou 

dotací 1,5 hodiny. Všechny kurzy vedla provozní pracovnice výtvarné dílny.  

V roce 2013 opět proběhlo 5 předváděcích kurzů, které vedla jedna lektorka. Zúčastnilo se 

jich 50 klientů. Předváděcí kurz Adventní aranžmá jsme nabídli ve dvou termínech.  

V minulých letech jsme pod aktivity výtvarné dílny zařazovaly akce, které se konaly mimo 

obec Zahrádky. Byly to většinou různé jarmarky, slavnostní akce k výročí, jarní svátky, 

předvánoční čas atd. V roce 2013 jsme se zúčastnili pouze jedné takové akce: dne 26. 3. 2013 

jsme byli požádáni Mateřskou školou Strmilov o vedení kurzu na téma velikonoční věnečky, 

zúčastnilo se ho na 13 dětí a rodinných příslušníků. Tyto akce se vyznačovaly tím, že se jich 

účastnilo větší množství lidí. Ovšem na druhé straně jsou tyto kurzy zatíženy cestou na místo 

konání a tím, že všechen výtvarný materiál se musí přemístit.  

V roce 2013 skončila dílna ztrátou 81 404,91 Kč. Materiál na skladě k 31. 12. 2013 

je v hodnotě 72 254,26 Kč. Stále je vysokou úsporou lektorské vedení kurzů pro děti přímo 

pracovnicí výtvarné dílny v pozici lektorky. 

 

Výroční zpráva Turistické ubytovny Zahrádky za rok 2013 
Účelem a předmětem činnosti Turistické ubytovny Zahrádky je poskytování ubytovacích, 

stravovacích a doplňkových služeb. Do července 2012 se o provoz zařízení starala provozní 

pracovnice spolu s kuchařkou. Od srpna 2012 je správkyní ubytovny s úvazkem 0,2 a 

kuchařkou s úvazkem 0,8 paní Marta Šedivá.   



4 

 

V roce 2013 bylo pro ubytovnu zakoupeno nové ložní prádlo a vyměněny 

polštářové lůžkoviny.  

V roce 2013 turistická ubytovna poskytovala služby ubytování, stravování a dopravu 

obecním mikrobusem. Umožňovala parkování automobilů a úschovnu vlastních cyklistických 

kol, nabízela aktuální informace na vstupní nástěnce. Všechny možnosti byly hosty vítány a 

využívány. 

V roce 2013 jsme ubytovali 236 hostů, tzn. pokles zájmu o 27% oproti roku 2012.  

Ubytovna byla otevřena po celý rok a to proto, že jsme ubytovávali jednotlivce na delší 

období a převážnou část roku byla ubytovna otevřena nonstop pro jednoho zájemce. Trvale je 

větší zájem o lůžko s vlastním spacákem. Během roku 2013 ubytovnu vyhledali dvě skupiny 

s dětmi na delší dobu než týden.   

Struktura našich hostů se v roce 2013 zase změnila. Vzhledem k tomu, že jsme ubytovali 

dvě skupiny s dětmi, tak se poměr ubytovaných změnil takto: děti – 571 (rok 2012 – 200), 

muži – 577 (rok 2012 – 1039) a ženy 231 (rok 2012 – 126).  

Opět v roce 2013 došlo k nepatrnému navýšení propojení ubytovny s výtvarnou dílnou. 

V roce 2013 jsme zaznamenali větší poptávku po stravování v TU Zahrádky. Poskytli jsme 

celkem 11 727 jídel (tj. nárůst o 50% oproti roku 2012). Hosté ubytovny 

odebrali 19% z celkového počtu uvařených jídel. Neubytovaným poskytujeme nadále pouze 

obědy, a ty tvoří 81%.  

Rok 2013 je opět změnou v poměru podaných jídel. Většinu podaných jídel představovaly 

obědy. Pak následují ve stejném poměru večeře a snídaně. Tento rok byl naprosto výjimečný 

oproti minulým několika rokům. Hodně se přiblížil rokům 1999, 2001. Největší změnou byly 

skupiny s dětmi, pro které jsme vařili všechna jídla a hlavně pravidelně každý den.  

Obědy pro Mateřskou školu Zahrádky byly dodávány na základě smluvního vztahu. 

Hospodaření turistické ubytovny skončilo v roce 2013 ztrátou v částce 42 546,12 Kč.  

 

DÁLE  INFORMUJEME 

 
 VÝTVARNÁ DÍLNA 

 
V uplynulém období jsme otevřeli čtyři 

kurzy.  

V únoru jsme pro dospělé klienty 

otevřeli tři kurzy. Dva kurzy vedla 

lektorka Miroslava Fáberová a oba 

se týkaly patchworku. Jeden byl věnován 

začátečníkům, ženy šily polštářek 

složený ze čtyř různých bloků. Druhý 

kurz se věnoval tématu padající kostky. Některé ženy zvolený vzor 

použijí na polštář či na vsadku pro kabelku nebo vypracují dostatečné 

množství padajících kostek a vyrobí deku.  

Dalším kurzem byly šperky z FIMA. Kurz 

vedla lektorka Olga Šebková. FIMO je 

stejně obsáhlé téma jako Patchwork. Na tomto kurzu se účastnice 

seznámily s tím, jak hmotu zpracovat, co všechno je potřeba k práci 

a naučily se jednu z technik.  



5 

 

Začátkem března měl premiéru kurz Patchwork – kreativní víkend. Kurz je 

určen výhradně pro pokročilejší patchworkářky. Volným 

tématem byl ručně šitý a zdobený craizy blok. Opět poslouží 

pro polštářek nebo kabelku. Výroba látkových růžiček byla 

zpestřením víkendu. Některé účastnice využily volné téma a 

přivezly si rozpracovaná díla z minulých kurzů, a tak ho za 

pomoci zkušenějších mohly dokončit.  

Marcela Daňhelová  

provozní Výtvarné dílny 

 
 MATEŘSKÁ ŠKOLA 

I letos jsme ve školce přivítali 

Masopust maškarním karnevalem. 

Nejdříve si děti vyrobily a hezky 

barvičkami vyzdobily obličejovou 

masku šaška. V maskách 

pohádkových postav, které si děti 

přinesly z domova, jsme si 

zasoutěžili a zařádili na diskotéce. Rozverné dopoledne jsme 

zakončili hrou s balonky.  

Do naší školky přijelo začátkem března divadlo Táta a máma 

s pohádkou O drakovi. Pohádka byla hodně legrační a dětem 

se moc líbila. Rády se naučily písničky s herci. Velkým 

potěšením pro děti bylo, že si mohly prohlédnout všechny 

loutky. 

Přijímání dětí do MŠ Zahrádky 

Ve dnech 24. 3. – 26. 3. 2014 se v Mateřské škole Zahrádky uskuteční zápis dětí pro školní 

rok 2014 – 2015. Přijďte se k nám podívat, rádi vás poznáme. Žádám rodiče, aby přišli 

přihlásit i děti, které nastoupí během roku 2014 – 2015. 

                                      Jana Harudová 

                                                    ředitelka MŠ 

SPOLEČENSKÁ KRONIKA

  Vítáme mezi námi    

 

Denisu Kovářovou, Zahrádky č.p. 112, 

 

narozenou 22. 2. 2014 Aleně Paulusové a Richardu Kovářovi 


Blahopřejeme k narozeninám 

 

Barták Josef, Zahrádky č.p. 96, 

  

                                           oslavil dne 10. března 73 let 

 

Zeman Zdeněk, Zahrádky č.p. 15, 

  

                                           oslaví dne 19. března 72 let 
  

Závodská Marie, Horní Dvorce č.p. 6, 

  

                               oslaví dne 22. března 86 let 



6 

 

KALENDÁŘ  OBCE  OD  17.  BŘEZNA  2014  DO  13.  DUBNA  2014 
 

 
DATUM HOD. MÍSTO AKCE POŘ. POZN. 

pondělí    17. 3. 16 – 19 

16 – 19 

obecní úřad 

obecní knihovna 

 

veřejný internet, knihy a časopisy 

 

obec 

úřední doba 

čtvrtek     20. 3. 8.30 čekárny bus 

 

dle přihlášení obec mikrobus Strmilov 

popelnice  

neděle      23. 3. 15.00 Obední dům, sál VÍTÁNÍ OBČÁNKŮ obec  

pondělí    24. 3.  obecní úřad 

obecní knihovna 

ZAVŘENO 

ZAVŘENO 

 

obec 

 

čtvrtek     27. 3.     popelnice 

pondělí    31. 3. 16 – 19 

16 – 19 

obecní úřad 

obecní knihovna 

 

veřejný internet, knihy a časopisy 

 

obec 

úřední doba 

čtvrtek       3. 4. 8.30 

 

19.00 

čekárny bus 

 

Obecní dům, sál 

dle přihlášení 

 

Jednání zastupitelstva 

obec 

 

obec 

mikrobus Strmilov 

popelnice 

pondělí      7. 4. 16 – 19 

16 – 19 

obecní úřad 

obecní knihovna 

 

veřejný internet, knihy a časopisy 

 

obec 

úřední doba 

čtvrtek     10. 4. 8.30 

 

čekárny bus 

 

dle přihlášení 

 

obec 

 

mikrobus Strmilov 

popelnice 

 

                                         

 

Uzávěrka příštího kalendáře pro období 14. 4. 2014 – 18. 5. 2014 je v pondělí 7. dubna 2014. 

 

 

 

 

 

 

SLUNEČNÍ   HODINY   před Obecním domem: 

 

 

 

 

 

RYBY 19. 2. – 20. 3.        BERAN  21. 3. -  19. 4.   

 
 

 

 

 

 

 

 

Pro obyvatele, návštěvníky a příznivce vydává každý měsíc Obec Zahrádky, 

www.zahradky.cz. Adresa: 378 53  Zahrádky č.p. 42, tel. č. 384 490 051, e-mail: 

obec@zahradky.cz. IČO 00666564. Redakční rada Miroslav Urbánek. Autor záhlaví 

Zbyněk Honzal. Distribuci roznáškou do domácností místních předplatitelů a prodej 

zajišťuje obecní úřad. Roční předplatné 60 Kč, cena jednoho výtisku 5 Kč. Redakční 

uzávěrka dne 10. 3. 2014, náklad 110 ks. Registrační číslo MK ČR E 11677. 

mailto:obec@zahradky.cz

